令和４年

東松島市教育委員会１1月定例会会議録

東松島市教育委員会

令和４年東松島市教育委員会１１月定例会会議録

１ 招集日時 令和４年１１月２５日（金） 午前９時００分

２ 招集場所 東松島市役所 ３階 第３委員会室

３ 出席者 教育長 志小田 美弘  委 員 木村 和彦  委 員 鹿野 あい子

  委 員 福田 ゆかり

４ 傍 聴 者 なし

５ 説明のため出席した者 教育部長     小山 哲哉

学校教育管理監     村岡  太

    教育総務課長     樋熊 利将

                教育総務課長補佐          千葉 純一

    教育総務課教育総務係長    片岡 真紀子

    生涯学習課長     五ノ井 勝浩

６ 議事日程         配布資料のとおり

７ 本委員会書記  教育総務課補佐     千葉 純一

８ 開 会 午前９時００分

９ 会議録署名委員の指名

教 育 長 鹿野委員、福田委員を指名する。

10 前回会議録の承認

教 育 長 （委員全員に諮って）承認する。

11 報 告

（１）教育行政報告

教 育 部 長  （教育行政報告一覧表に基づき説明）

（ 質 疑 ） （質疑なし）

（２）事務局報告事項

教育総務課長 １１月１日、奥松島運動公園ナイター照明試験点灯を行った。

１１月２日～１６日、就学時健康診断を実施した。

１１月９日、各学校においてコロナ対策で実施した網戸設置工事の完成検査を行った。

１１月１８日、来年度当初予算の財政ヒヤリングが行われた。

１１月２０日、産業祭が行われ、小学校５校が鼓笛パレードとして参加した。

生涯学習課長 １０月３０日、市民文化祭音楽の部がコミュニティセンターで行われ、１８４人が来

場した。

１１月３日、市民文化祭舞踊の部がコミュニティセンターで行われ、５３０人が来場

した。

１１月５日、石巻地区スポーツ推進委員研修会が桃生の植立山公園パークゴルフ場で

行われた。

１１月１０日、第２回文化財保護審議会が開催された。

１１月１６日～、ふるさと教室が開催され、市内小学校の４年生が海苔すきやカキ剥

きを体験した。初日の赤井南小学校の児童でカキを食べた後に体調を崩した児童がお

り、救急車で日赤病院に救急搬送したが、検査の結果異状なくその後帰宅した。

１１月２０日、石巻地区青年文化祭が蛇田公民館で開催された。

（ 質 疑 ） （質疑なし）

12 議 事

 承認第１０号  専決処分した事件（令和４年度一般会計補正予算（第９号）（教育委員会事務に

係る部分））の承認について

教育総務課長 専決処分した事件（令和４年度一般会計補正予算（第９号）（教育委員会事務に係

る部分））の承認について、御説明申し上げる。本件は、市長から地方教育行政の組

織及び運営に関する法律（昭和３１年法律第１６２号）第２９条の規定に基づく意見

を求められたが、教育長に対する事務委任規則第４条第１項の規定により、異議のな

い旨専決処分したので報告し承認を求めるものである。

（承認第１０号関係資料に基づき説明）

教  育  長 （委員全員に諮って）承認可決する。

13 閉 会   午前９時１５分

   令和４年１２月２３日

署名委員

署名委員